
  

  

 
 

1/7 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

číslo smlouvy objednatele: 1-03-24-001-DAAG 
číslo smlouvy zhotovitele: 645 500 004 / 2024 

1. Smluvní strany 

1.1 Zhotovitel: 
Firma: Správa železnic, státní organizace 
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
Zápis v OR: zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČ:  709 94 234 
DIČ: CZ70994234 

Organizační jednotka a adresa pro doručování písemností: 
 Správa železnic, státní organizace 
 Oblastní ředitelství Praha 
 Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, na základě 
pověření č. 2381 ze dne 21. 3. 2018 
Bankovní spojení: ČNB XXX  
   BIC: XXX 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

smluvních:  
XXX                  , XXX,                   XXX,                           mobil: XXX (mimo 
podpisu této smlouvy a jejich případných dodatků) 

provozních a technických:  
XXX 
XXX 
XXX 

(dále jen „Zhotovitel“ a/nebo „Investor“) 

1.2 Objednatel:  
Společnost: ,,Společnost Masarykovo nádraží“  
 
Správce společnosti: STRABAG Rail a.s.  
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949 , DIČ: CZ25429949 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
spisová značka B 1370  
bank. spojení společnosti ,, Společnost Masarykovo nádraží“: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 
XXX 
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem 
Tomáškem, členem představenstva 

Společník 2: STRABAG s.r.o. 
se sídlem: Mlýnské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 17317282 , DIČ: SK2020316298 



  

 

2/7    
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Bratislavě III 
spisová značka Sro 991/B Budějovicích, oddíl C, vložka 17888  
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, jednatelem a Ing. Lubošem Tomáškem, jednatelem 
 
Korespondenční adresa:  
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov 400 03 Ústí nad Labem 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
Číslo smlouvy: 1-03-24-001-DAAG  

 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- smluvních:  
 Bc. Jan Jedlička, telefon: XXX             , email: XXX 
 XXX                 , telefon: XXX            , email: XXX  
- provozních a technických:  
 Ing. Michal Mokrý, telefon: XXX            , email: XXX 
 XXX           , telefon: XXX              , email: XXX 

 
 

Preambule 
 
Investor oznámil uveřejněním oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek dne 14. 
07.2023 pod evidenčním číslem zakázky Z2023-029848, svůj úmysl zadat v otevřeném řízení 
veřejnou zakázku s názvem „Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží" 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Na 
základě tohoto zadávacího řízení byla investorem pro plnění veřejné zakázky vybrána jako 
nejvhodnější nabídka objednatele a dne 19. 12. 2023 uzavřena mezi objednatelem 
a investorem smlouva na provádění stavby „Modernizace a dostavba ŽST Praha 
Masarykovo nádraží" (ev. č. investora  E618-S-5124/2023). 

2. Předmět a účel smlouvy 
2.1 Předmětem této smlouvy o dílo (dále též jen smlouva) je stanovit závazná pravidla, 
kterými se budou smluvní strany řídit při realizaci tzv. nezadatelných výkonů zhotovitele 
v oblasti elektrotechnických, sdělovacích a zabezpečovacích zařízení, prováděných jako 
součást dodávky díla pro zhotovitele stavby (jenž je objednatelem dle této smlouvy) a 
financované z rozpočtu stavby v rámci stavby:  
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží" (dále též jen stavba). 

Smluvní strany si touto smlouvou sjednávají smluvní podmínky pro jednotlivé činnosti, které 
budou prováděny na základě objednávek na realizaci výkonů zhotovitele ve výše uvedených 
oblastech.  

2.2 Účelem smlouvy je zajištění obchodní spolupráce mezi objednatelem a zhotovitelem, 
která bude spočívat v právu objednatele objednávat u zhotovitele provedení nezadatelných 
výkonů v oblasti elektrických, sdělovacích a zabezpečovacích zařízení v průběhu trvání této 
smlouvy a povinnosti zhotovitele objednaný výkon (dále též jen dílo) za podmínek 
sjednaných v této smlouvě provést.  

2.3 Investorem stavby je Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové 
Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ: 70994234, zastoupená organizační jednotkou 
Stavební správou západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
(dále též jen investor nebo SŽ). 

2.4 Objednatel po dobu realizace stavby vystaví na každý kalendářní měsíc nejpozději 
do 15-tého dne předchozího měsíce soupis požadovaných nezadatelných výkonů formou 
objednávky, který bude obsahovat zejména: 

a) přesnou specifikaci výkonu a jeho cenu nebo způsob jejího určení, 



  

 

3/7    
 

b) termín plnění, 
c) jméno a funkci oprávněné osoby objednatele pro převzetí díla. 

V případě, že provedení výkonu bude vyžadovat výluku provozovaného elektrického, 
sdělovacího, nebo zabezpečovacího zařízení, musí objednatel při stanovení požadavku na 
tento výkon postupovat podle platných předpisů investora (SŽ D7/2).  

2.5 Zhotovitel se zavazuje každý takovýto soupis potvrdit a obratem (nejpozději do 3 
pracovních dní) zaslat zpět objednateli. 

2.6 Přílohou č. 1 této smlouvy je HMG předpokládané realizace zhotovitele v oblasti 
elektrotechnických, sdělovacích a zabezpečovacích zařízení 

2.7 Objednatel se zavazuje na základě písemné žádosti zhotovitele poskytnout mu 
veškerou součinnost nezbytnou k provedení díla a nezbytné podklady, které zhotovitel nemá 
k dispozici. 

3.  Doba plnění 

3.1  Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla: 09. 03. 2024 

3.2  Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění díla: 31. 07. 2027  

3.3  Doba plnění může být upravena na základě dohody smluvních stran. 

3.4  Objednatel je oprávněn kdykoliv nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla či jeho 
části. V případě takového přerušení z důvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na 
prodloužení termínu pro dokončení díla, a to o dobu objektivně nutnou pro dokončení díla 
nebo jeho části.  

3.5  Nařídí-li objednatel přerušení provádění díla z důvodu na straně objednatele, má 
zhotovitel nárok na úhradu prokazatelných nákladů, které již na provádění díla vynaložil. 

4.  Cena díla a platební podmínky 

4.1  Zhotovitel je oprávněn zaslat objednateli na každý kalendářní rok ceník výkonů 
Zhotovitele, který se po odsouhlasení Objednatelem stane přílohou č. 2 Smlouvy. 

4.2  Zhotovitel bude cenu díla fakturovat na základě dílčích měsíčních faktur. Faktura 
bude vystavena vždy do 15-ti dnů od dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň (dle zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH). Podkladem pro fakturaci měsíční zhotovitele bude objednatelem 
odsouhlasený zjišťovací protokol (soupis provedených prací). Tento zjišťovací protokol bude 
obsahovat prohlášení o předání a převzetí provedených prací objednatelem a bude nedílnou 
přílohou každé dílčí měsíční faktury. Práce dle této smlouvy nepodléhají režimu přenesené 
daňové povinnosti (nejsou uvedeny v číselné řadě CZ CPA 41-43) ve smyslu § 92e zákona o 
DPH. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem 
ve zjišťovacím protokolu. Důvodem pro neodsouhlasení zjišťovacího protokolu (soupisu 
provedených prací) objednatelem je skutečnost, že se v průběhu provádění díla ukáže, že 
dílčí plnění zhotovitele nebyla vykonána řádně, včas a/nebo v požadovaném rozsahu. 
Objednatel je v tomto případě oprávněn s písemným odůvodněním a odkazem na porušení 
příslušného ustanovení smlouvy vrátit fakturu k přepracování. Objednatel není v těchto 
případech v prodlení s plněním svých závazků. Uplatněním tohoto postupu se objednatel 
nevzdává svého nároku na uplatnění případné náhrady škody. 

4.3  Splatnost faktur – daňových dokladů činí 60 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. Tato splatnost vychází ze smlouvy o dílo uzavřené s investorem stavby 
a investor stavby ji odůvodnil povahou závazku. Smluvní strany prohlašují, že lhůta 



  

 

4/7    
 

splatnosti faktur je stranami sjednána s přihlédnutím k povaze předmětu plnění. Povinnost 
zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

4.4 Smluvní strany se u plnění, které nepodléhá přenesené daňové povinnosti, dohodly, 
že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad zhotovitele bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň 
z přidané hodnoty přímo příslušnému správci daně. 

4.5 V případě, že faktura – daňový doklad nebude mít všechny potřebné náležitosti a 
přílohy, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tím objednatel dostal do 
prodlení. V tom případě se na fakturu hledí jako na nedoručenou a po doručení opravené 
faktury běží nová doba splatnosti.             

4.6 Faktury budou mít elektronickou podobu, přičemž obě smluvní strany tímto s 
použitím faktur v elektronické podobě výslovně souhlasí. Elektronické faktury musí být 
zaslány emailem ve formátu .pdf  na e-mailovou adresu:                                               
XXX                                                     . Soubor nesmí být zašifrován a nesmí být chráněn 
heslem. Velikost e-mailu nesmí překročit 15 MB. E-mail může obsahovat pouze jednu 
fakturu nebo jeden dobropis. Součástí e-mailu může být faktura ve formátu národního 
standardu pro elektronickou fakturaci (ISDOC (Information Systém Document)) a dále 
případné přílohy faktury (např. zakázkový list, akceptovaná objednávka apod.) 
v samostatném souboru .pdf nebo jiném formátu.  
 
4.7 Faktury musí obsahovat všechny náležitosti podle právních předpisů a dále 
referenční kód přidělený Objednatelem, který musí splňovat následující kritéria: 
a) musí být uveden na první straně faktury, 
b) musí být v jednom řádku, 
c) musí být čitelný, 
d) pro účely této smlouvy musí mít strukturu RC-KST-CZ-612-DAAG. 

4.8 Objednatel není odpovědný za jakákoli prodlení při uhrazování fakturované částky v 
případě, že ve faktuře nejsou tyto údaje řádně uvedené. V případě, že daňový doklad 
nebude obsahovat uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn jej vrátit k opravě a 
doplnění. Od data vystavení opraveného, resp. doplněného daňového dokladu, běží nová 
lhůta splatnosti. 
 
4.9 Postoupení pohledávky zhotovitele za objednatelem je možné pouze po předchozím 
písemném souhlasu objednatele. 

5.  Předání a převzetí díla 
5.1  Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo v místě, které je uvedeno v dílčím 
soupisu požadovaných prací jako místo plnění. Dílo převezme oprávněný zástupce 
objednatele – dle čl. 1.2. 

6.  Jakost díla 
6.1  Dílo musí splňovat jakost vyžadovanou Technickými kvalitativními podmínkami 
staveb drah, v platném znění.    

7.  Záruky a reklamace 
7.1  Vzhledem k povaze díla, které bude prováděno na majetku zhotovitele, se záruka 
na dílo neposkytuje. 



  

 

5/7    
 

7.2  Případné zjištěné vady uplatní objednatel písemnou formou u zhotovitele a musí 
obsahovat zejména: 

d) popis vady, 
e) uplatňovaný nárok, 
f) přiměřené lhůty pro odstranění vady či náhradní dodávku, uplatňuje-li objednatel některý 

z těchto nároků. 

8.  Porušení smluvních povinností a jeho následky 

8.1 V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je zhotovitel oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.  

9. Řešení sporů 

9.1  Spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem budou přednostně 
řešeny dohodou zástupců obou smluvních stran. V případě, že k dohodě nedojde, budou 
všechny tyto spory rozhodovány příslušnými soudy České republiky. 

10. Zvláštní ujednání 

10.1  Jestliže na jednotlivé dodávky budou dle oboustranně potvrzené objednávky 
dohodnuta odchylná ujednání oproti této smlouvě, mají přednost odchylná ujednání 
dohodnutá oboustranně potvrzenou objednávkou. 

10.2 Compliance doložka a etické zásady  
Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 
těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách smluvních stran (společností). Správa železnic, státní organizace, má výše 
uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-
nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci 

11.  Závěrečná ustanovení 
11.1  Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran 
formou písemných, postupně číslovaných dodatků. Písemná forma platí i pro zrušení této 
smlouvy. 

11.2  Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 
Případné odstoupení od této smlouvy se netýká jednotlivých smluv uzavřených na jejím 
základě v době její platnosti. Strany se zavazují splnit povinnosti z jednotlivých smluv 
založených objednávkou i po odstoupení od této smlouvy. Každá ze stran má právo 
odstoupit za podmínek stanovených v této smlouvě také od jednotlivých smluv založených 
objednávkou. 

11.3  Údaje v této smlouvě obsažené jsou obchodním tajemstvím smluvních stran ve 
smyslu § 17 a následujících obchodního zákoníku. Smluvní strany jsou v této souvislosti 
povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které se týkají činnosti druhé strany, není-li 
v této smlouvě stanoveno jinak. 

11.4  Smluvní vztah se v oblastech, které neřeší tato smlouva, řídí obecné platnými 
právními normami. 



  

 

6/7    
 

11.5 Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem této smlouvy 
seznámily se všemi jejími ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je za 
účasti svého právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení smlouvy bez výhrad 
přijímají.  

11.6 Objednatel prohlašuje, že souhlasí, aby zhotovitel pokud to bude nezbytné, použil 
jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
v platném znění, pro účely sepsání této smlouvy a jejich zpracování v systému SAP. 

11.7 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany 
převést na jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy. 

11.8 Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před 
ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

11.9 V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, objednatel 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá 
smluvní strana podpisem této smlouvy souhlasí. 

11.10 Správa železnic je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této smlouvy a 
dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Druhá smluvní strana tímto potvrzuje, že je 
se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměna a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této 
smlouvy. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv 
zajistí Správa železnic. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla. 

11.11 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

11.12 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která ze 
stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Správa železnic 
jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 
rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Správy železnic obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které 
označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se 
neprodleně písemně sdělit Správě železnic skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 

11.13 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s příslušnými přílohami, 
které jsou její nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po podpisu obou 
smluvních stran objednatel obdrží 2 vyhotovení smlouvy a zhotovitel 2 vyhotovení smlouvy. 

  



  

 

7/7    
 

Přílohami a současně nedílnými součástmi této smlouvy jsou: 
1. Harmonogram předpokládané realizace v oblasti elektrotechnických, sdělovacích a 

zabezpečovacích zařízení 
2. Ceník výkonů zhotovitele 
3. Společenská smlouva 

 
 

V Ústí nad Labem dne: 04. 03. 2024 V Praze dne: 06. 03. 2024 

Za objednatele společnosti: Za zhotovitele: 
„Společnost Masarykovo nádraží“  
 
 
 
              
Ing. Jakub Svoboda, v. r. Ing. Vladimír Filip, v. r. 
předseda představenstva ředitel Oblastního ředitelství Praha 
STRABAG Rail a.s. / Správce                          Správa železnic, státní organizace 
  

 
 
 
 
Ing. Luboš Tomášek, v. r.  
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s. / Správce 
 
 
 
 
          
Ing. Jakub Svoboda, v. r. 
jednatel 
STRABAG s.r.o.  

 
 
 

 
 
Ing. Luboš Tomášek, v. r.  
jednatel 
STRABAG s.r.o. 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Technická zpráva 
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

(sloučené postupy na Sluncové)

STAVEBNÍ POSTUPY
Předpokládaný termín realizace stavby 9.3.2024 –
Práce probíhají bez zimních a letních přestávek ani bez vazby na úpravy grafikonů.
Předpokládá se, že každý rok v období 23.12. až 1.1. vč. zhotovitel nebude pracovat.
Hmg neuvažuje s přestávkami na státní svátky.
Noční výluky se předpokládají vždy mezi 23:30 a 3:30. V tomto materiálu jsou uvedeny předpokládané výluky s
tím, že Zhotovitel je povinen rozsah a data jednotlivých výluk upřesnit a odsouhlasit se SŽ. Návrhem výluk není 
Zhotovitel vázán, může si je projednat odlišně.
Obecná poznámka:
rámci každého SP, kde došlo k zásahu do ZabZař se předpokládá proměření a kontrola 
funkčnosti zařízení v souladu s platnými předpisy. Obecně platí, že pro všechny SP s výjimkou SP1c 
přepojení uskuteční ve lhůtě daného SP!
Není li uvedeno jinak, úpravy trakčního vedení na navazujících úsecích se realizují vždy v rámci daného SP, kterého 
se SP týká!

li výhybka označena xxxN, tak to znamená, že se jedná o nově osazenou výhybku v rámci SP.
Primárně se předpokládá, že základy stožárů a bran, není uvedeno jinak, se realizují v rámci každého příslušného 
SP, a to co nejdříve. Doba zrání betonu se uvažuje 21 dní od betonáže, teprve po této lhůtě se mohou osadit 
sloupy a brány. Na konci SP se následně osazují sloupy, brány a natahuje se trakce

a odzkoušení ZabZař zajišťuje zhotovitel. V hmg se uvažuje jednotná lhůta 14 kalendářních dní na vlastní 
odzkoušení a aktivaci.



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 

Rozsah práce kolej č. 7
vytyčení, oplocení a zřízení zařízení staveniště zajišťuje GD
snesení části troleje a kolejí v prostoru stávající koleje 7, týká se pouze koleje 7

zahájení dlouhodobé výluky koleje č. 7
zajištění podsklepených prostor pažením 
vlastní demolice drážní stavby A1, A2 . Je nutné po dobu demolic přijmout taková opatření, aby
nemohlo dojít k pádu suti do koleje č. 6 a na nástupiště č. 4. Po dohodě s dopravním inženýrem 
doporučuji práce (strojní nadzemní části) realizovat v rámci víkendových výluk. 
Vlastní odstraňování suti příp. práce pod úrovní terénu lze realizovat kdykoliv).

odpojení trakce
demontáž trakce
snesení kolej
přemístění TS
ZS a přístupové trasy
bezpečnostní opatření

– zahájení 09.03.2024 

Vyloučené koleje
Nepřetržitá výluka

Výluka koleje č.7 po celou dobu trvání SP až do konce SP5 od námezníku výhybky č. 10. Úprava TV v rámci této 
výluky. Omezení šířky nástupiště na polovinu oplocením po dobu demolic, výluka koleje č. 6 o víkendech 
během strojních demolic nadzemní části objektůi. Předpoklad do 2 týdnů.
Po skončení demolic zůstane nástupiště č. 4 oploceno směrem ke koleji č. 7 a provoz bude pouze na koleji č. 

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 1 

Vytyčení, oplocení a zřízení zařízení staveniště
výkopy pro archeologický průzkum v rozsahu bud. koleje 7, 8, 9
archeologický průzkum v prostoru kolejí 
betonáže základů pro trakci v oblasti Sluncová, Balabenka, Hrabovka, Dvoran

Vyloučené

Nepřetržitá výluka
Výluka SK 103, 103a – odstavování mechanizace  
Výluka SK 103, 103a – demontáž kolejí – zahájení výstavby a opravy opěrných zdí     –

Budoucí koleje 8, 9 se budou realizovat v rámci SP1, kolej 7 v  rámci SP1 



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Přípravné práce po montáž trakce:
V rámci PP1 (fáze 1 i fáze 2) je nutné vybudovat přípravu pro trakci, která se bude osazovat v pozdějších SP. 
Důvodem je zejména zrealizovat práce dostatečně včas pro vyzrání betonu nebo osazení bran. 

Dle schválených denních výluk v měsíci květen 2024    29.04.2024 –
Výluka SK 103, 103a –

STAVEBNÍ POSTUP 1a

Rozsah práce
Zřízení provizorní trasy kolektoru CETIN přes celé kolejiště a přepojení kabelů do 
provizorního trasy

Výstavba nových nástupišť č. 4, 5, 6
Nový železniční svršek a spodek pro k. č. 7, 8, 9
Výstavba nových k.č. 7, 8, 9
Výstavba umělých sta
Výstavba I etapy kolektoru do ul na Florenci po stávající nástupiště 5 včetně nástupištní 

Výstavba založení I dilatačního celku platformy
Výstavba pozemního technologického objektu v místě schodiště
Výstavba kabelo
Zahájení sanace zárubní zdi 
Výstavba nového zastřešení nástupištích č. 
Výstavba I etapy kolektoru CETIN do ul na Florenci po stávající nástupiště 4
Zrušení části původního kolektoru CETIN po nástupiště 4

Délka stavebního postupu 
dní      –



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Přístup na SP
Z ulice Na Florenci přes ZS1 přímo přístup k místu SP1 (žlutá barva).

Vyloučené koleje
Dne 09.3.2024 zahájena  výluka koleje č. 7

– – trvalá výluka 

Přípravné práce po montáž trakce:
V rámci SP1 10 dní na budování základů trakce v prostoru kolejí 7 9 v rámci výluky pro SP

Vypnutí trakčního vedení
Nad vyloučenou kolejí SK 7 trvalá výluka TV sneseno v rámci PP
Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 

Činnost zabezpečovacího zařízení
Činnost zabezpečovacího zařízení je popsána v jednotlivých podetapách SP1a, S

Jízdy vlaků
Provoz na SK č 1,2,3,4,5,6 a 309
Výluková propustnost
Omezena odstavná kapacita, ve Dvoraně pouze 6 nástupištních hran do doby zprovoznění provizorního nástupiště u 
SK č. 309

Dopravní opatření
nástupních hran umožní provoz v uvažovaném rozsahu dopravy bez omezení.



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

STAVEBNÍ POSTUP 1b
Pokračují práce na SP1 a pokračují práce na Sluncové. Probíhá montáž MPZZ.

Rozsah práce
vložení výhybek 204N, 207N včetně přilehlých částí koleje
Nový železniční svršek a spodek základy a nové trakční sloupy
pověšení troleje

Délka stavebního postupu
21 dní             11.06.2024 –

Vypnutí trakčního vedení
Vypnutí TV kol. č. 202 a 202a. odizolování 202a noční výluka
Úprava TV dotčených úseků k.č. 202 a 202a na konci SP 2 dny trvalá výluka v rámci SP

Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 

Činnost zabezpečovacího zařízení 
konci výluky dojde k montáži PN a úpravě zab.zař

Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

STAVEBNÍ POSTUP 2a
Pokračují práce na SP1 Na Florenci a pokračují práce v rámci obvodu na Hrabovce

Rozsah práce
vložení výhybky 201N, 202N, 203N, 205N, 206N a 208N včetně přilehlých částí kolejí
snesení části koleje 201, 101, rozsahu výhybek námezníku 208 po námezníky výh. č. 17, 

snesení kolejí 104 a 106 od výhybky 110 po zarážedla
nové koleje 309a, 311a od výhybky 12
provedení pažení mezi kolejemi 101 a 102 v úseku 408,380 – 408,600 (noční výluky

ý železniční svršek a spodek uvedené koleje
vložení nových výhybek 8,12,115,110,111, 112,101,105, 208
položení nových kolejí 101, 201, 103, 105, 309a, 311a
Výstavba umělých staveb

u kolejí 105, 309a, 311a
ve stanici pokračuje výstavba SP1

Sanace zdí 
základy nové trakční 
pověšení/převěšení troleje na nezměněné
aktivace provizorního zabezpečovacího zařízení mi denním nickolejném 
provozu za vypnutí zabezpečovacího zařízení žst. Masarykovo nádraží

Sanace zdí bude probíhat za provozu po k.č. 202 se zapnutou trakcí, tudíž je nutné počítat s výstavbou lešení s 
pečlivým zakrytím plachtovinou, aby bylo zabráněno odletu tryskací směsi a tryskaného materiálu na k.č. 202. 
Návoz materiálu bude probíhat z místa snesené k.č. 103 z postupu č. 1 s přístupem ze ZS3, v případně kladného 
projednání s ČD as je možný i přístup z plánovaného parkoviště

Délka stavebního postupu
57 dní                                –
7 dní       zastavení provozu –



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Vyloučené koleje
Zastavení provozu Obvod Masarykovo nádraží –

Nepřetržitá výluka
SK č 201 v celé délce SK č. 103 k námezníku výh. 17
SK č.201a
SK č.401
SK č.402
SK č.309 až 315 výstavba provizorního nástupiště u SK
SK č. 101 včetně navazující části zhlaví k námezníku výhybky č. 4 koleje 104,106 od námezníku výhybky 110 po 
zarážedla 
pokračuje výluka SK 7

Krátkodobé výluky
Krátkodobé noční výluky kolejí 102 a 202 pro práce na kolejích 101, 201, 103, 105, 104, 106, 30

k.č. 120 výluka a betonáž základů
k.č. 94 výluka a betonáž základů
k.č. 102 noční výluka pro brány, pažení v ose os kolejí 102 a 101  15x
k.č. 108, 94, 120 denní výluka pro brány

Vypnutí trakčního vedení
Demontáž TV v kol.č.201,101,401,402 a pro práce v liché kolejové skupině a nad kolejí č.104 pro práce nad touto 
kolejí. Dělič P1 bude nadále funkční TV nad výhybkou 208 bude vypnuto. Pro zachování napájení TV kol.č.1 a 2 při 
vložení nové výh.č. 12 bude vložen dělič P3 do TV kol.č.103 a dělič č.8 do TV nad spojkou 3 7. Napájení TV liché 
skupiny pomocí příčného sepnutí odpojovačů č.3A 
Bude odpojena trakce mezi stožáry 1 (151) až 41 (starý).
Bude odpojena kolej 201A po dělič P1.

Úprava TV na dotčených úsecích k.č. 101, 201, 201a, 401, 402, 103 v rámci SP začátku SP 3 dny a 1 noční výluky 
Úprava TV na konci SP na dotčených úsecích 101, 201, 203 pro připojení dotčených kolejí v rámci SP 10 nocí



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Betonáž základů v rámci SP bez výluk:
• Kolej č.101 po vytržení kol.č.103a
• Kolej č.101 po vytržení kol.č.103, Kolej č.103
• Kolej č.105
• Kolej č.309a + 311a
• Pláň v místě budoucího stožáru č.47B 

Stavba stožárů a bran v rámci SP bez výluk:
• Kolej č.103
• Kolej č.105
• Kolej č.309a + 311a
• Pláň v místě budoucího stožáru č.47B
• Koleje č.105 106 v šířce odpovídající počtu kolejí a délce bran

Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 

Zabezpečovací zařízení

konci stavebního postupu bude na 7 dní zastaven železniční provoz v žst. Masarykovo nádraží. V této době bude 
aktivováno PZZ s ovládáním z CDP a zálohově z konteineru umístěného u stávající technologické budovy v místě 

Po ukončení postupu bude toto zařízení v provozu včetně aktualizovaného softwar
Dále dojde k vymístění stávajícího zabezpečovacího zařízení z tech.budovy do konteineru č.2 a budou zahájeny práce 
na stavebních úpravách z důvodu instalace nového zab.zařízení.

úpravám, aby bylo možné bezpečně provozovat nově aktivované zab.zařízení i s návaznostmi na 
aktivaci dalších stavebních postupů.

STAVEBNÍ POSTUP 2b
Pokračují práce na SP1 Na Florenci a pokračují práce v rámci obvodu na Hrabovce

Rozsah práce
nové koleje 309a, 311a od výhybky 12
Nový železniční svršek a spodek uvedené koleje
vložení nových výhybek 8,12,115,110,111, 112,101,105, 208
položení nových kolejí 101, 201, 103, 105, 309a, 311a
Výstavba umělých staveb

u kolejí 105, 309a, 311a
ve stanici pokračuje výstavba SP1

Sanace zdí 
pověšení/převěšení troleje na nezměněné
výstavba provizorního nástupiště u SK 309



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Sanace zdí bude probíhat za provozu po k.č. 202 se zapnutou trakcí, tudíž je nutné počítat s výstavbou lešení s 
pečlivým zakrytím plachtovinou, aby bylo zabráněno odletu tryskací směsi a tryskaného materiálu na k.č. 202. 
Návoz materiálu bude probíhat z místa snesené k.č. 103 z postupu č. 1 s přístupem ze ZS3, v případně kladného 
projednání s ČD as je možný i přístup z plánovaného parkoviště

Délka stavebního postupu
42 dní   –

Vyloučené koleje
Nepřetržitá výluka
SK č 201 v celé délce včetně v.č.208N
SK č. 103 k námezníku výh. 17
SK č.401
SK č. 101 včetně navazující části zhlaví k námezníku výhybky č. 4 koleje 104,106 od 
námezníku výhybky 110 po zarážedla pokračuje výluka SK 7

Krátkodobé výluky
Krátkodobé noční výluky kolejí 102 a 202 pro práce na kolejích 101, 201, 103, 105, 104, 106, 309a, 311a

k.č. 102 noční výluka pro brány
k.č. 108, 94, 120 denní výluka pro brány

Vypnutí trakčního vedení
Pro zachování napájení TV kol.č.1 a 2 při vložení nové výh.č. 12 bude vložen dělič P3 do TV kol.č.103 a dělič č.8 do TV 

7. Napájení TV liché skupiny pomocí příčného sepnutí odpojovačů č.3A 
Bude odpojena trakce mezi stožáry 1 (151) až 41 (starý).
Bude odpojena kolej 201A po dělič P1.



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Úprava TV na konci SP na dotčených úsecích 101, 201, 203 pro připojení dotčených kolejí v rámci SP 10 nocí

Betonáž základů v rámci SP bez výluk:
• Pláň v místě budoucího stožáru č.47B 

Stavba stožárů a bran v rámci SP bez výluk:
• Kolej č.103
• Kolej č.105
• Kolej č.309a + 311a
• Pláň v místě budoucího stožáru č.47B
• Koleje č.105 106 v šířce odpovídající počtu kolejí a délce bran

Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 

Zabezpečovací zařízení
Je v  činnosti MPZZ s úvazkami stávajících TZZ Výluka staničních kolejí č. 7, 201, 101, a 103
V rámci MPZZ je možné ovládat všechny nové výhybky v obvodu Sluncová (kromě 208N) a stávající pojížděné 
výhybky ve stávající části kolejiště. Výhybky pojížděné ve vlakových cestách a odbočující do vyloučené části kolejiště 
budou drženy přestavným ústrojím a zároveň budou uzamčeny do potřebné polohy výměnovými zámky, výsledné 
klíče budou uloženy u výpravčího. Během postupu probíhá demontáž vnitřní části stávajícího SZZ a montáž nového 
zabezpečovacího zařízení. Montáž venkovních prvků zabezpečovacího zařízení v dokončované části kolejiště a jejich 
zapínání do MPZZ a přezkušování.

STAVEBNÍ POSTUP č. 3
Rozsah práce

betonáž základů v rámci SP na začátku SP. Nové základy, které jsou v kolizise stávající kolejí snesení 
k.č. 102.
Převěšení bran v rámci nočních výluk koleje 101.
Snesení části koleje č. 202, SK č 102,104,106 a části kolejí č. 94 ve směru na Negrelliho viadukt. a SK
102, 104, 106 a koleje č. 120. Snesení SK č. 104 a 106 by mělo proběhnout především v rámci SP2:
Snesení st. výhybek č. 101, 106,107,109,110,111
Nový železniční svršek a spodek SK č. 202
Nový železniční svršek a spodek kolejí č 102,104,106,včetně napojení zhlaví ve směru na
Položení nových výhybek č. 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 111, 113 a 114
Výstavba pracovní plochy mezi SK č 104,106 a nového kabelovodu
Pokračuje výstavba umělých staveb ve stanici, 01 základy a nové trakční sloupy
nové stožáry a brány na konci SP
pověšení/převěšení trolej na nové sloupy a brány



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Délka stavebního postupu

59 dní    –

Přístup na SP
Doprava v rámci vyloučené koleje.

Vyloučené koleje 
Nepřetržitá výluka

• Kolej 102, 202 od km 408.443 752 po km 409.338 571 (od výhybky č. 207 po námezník 
výhybky č. 10) koleje 104, 106,108, 110 a 94 v celé délce

• Pokračuje výluka k.č. 7
•

Krátkodobé výluky
Krátkodobé noční výluky k.č. 101 a 201 pro práce na kolejích 102, 104, 106, 108, 110

Vypnutí trakčního vedení
SK č. 102,104,106, 94 a 108 a TK č. 202 od odpojovače č. 402 po provizorní vykotvení před námezníkem výhybky č 11
Napájení SK č 3 je navrženo příčným sepnutím spínačů č 3A 
Betonáž základů 22, 24, 26, 28 v rámci SP po vytržení kol. č. 102, betonáž z pláně
Trakce je odpojena od ŽST Libeň po stožár 40, resp. 6M.
Úprava TV na dotčené části kolejí 102, 202, 94 pro odpojení trakce na začátku SP 5 nocí

Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Zabezpečovací zařízení
Během postupu je v činnosti MPZZ s úvazkami stávajících TZZ Výluka staničních kolejí č. 7, 202, 102, 104, 

V rámci MPZZ je možné ovládat všechny nové výhybky v obvodu Sluncová, nové výhybky v kolejích 201, 101 a 103 a 
stávající pojížděné výhybky ve stávající části kolejiště. Výhybky pojížděné ve vlakových cestách a odbočující do 
vyloučené části kolejiště budou drženy přestavným ústrojím a zároveň budou uzamčeny do potřebné polohy 
výměnovými zámky, výsledné klíče budou uloženy u výpravčího. Během postupu probíhá montáž nového 
zabezpečovacího zařízení včetně definitivní venkovní kabelizace. Montáž venkovních prvků zabezpečovacího zařízení 
v dokončované části kolejiště a jejich zapínání do MPZZ a přezkušování, V rámci MPZZ je možné zajíždět vlakovými 

vizornímu nástupišti u koleje č. 309

STAVEBNÍ POSTUP č. 3.1 
Rozsah práce

Přepínání zabezpečovacího zařízení

Délka stavebního postupu
7 dní  zastavení provozu

Zabezpečovací zařízení
Ve  stavební postupu bude na 7 dní zastaven železniční provoz

žst. Masarykovo nádraží. Důvodem je aktualizace provizorního
zab.zařízení



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

STAVEBNÍ POSTUP č. 4 

Rozsah práce

Rekonstrukce zhlaví ve směru na Negrelliho viadukt
Výstavba umělých staveb ve stanici:
výstavba kabelovodu pod kolejemi 701,702 ve směru ŽST Praha
základy a nové trakční sloupy u kolejí 7, 8, 9, 701, 702

pověšení/převěšení troleje
na konci SP budou uvedeny do provozu koleje 8 a 9. Předpoklad k spolu se zavedení provozu v žst. 

Délka stavebního postupu
dní 



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Přístup na SP
ulice Na Florenci společným vjezdem s DPP přístup do stavby a následně po samostatné 

trase k místu SP4.

Vyloučené koleje 
Nepřetržitá výluka

• SK č 701 mezi námezníkem u výh. č. 705 a 7, k.č. 702 mezi námezníkem u výh. č. 703 a 14, 
úsek mezi námezníky výhybek 7 a 14, k.č. 6 z důvodu nepřístupnosti

• pokračuje výluka SK 7

Krátkodobé výluky
Veškeré výluky pro návoz materiálu budou v režimu nočních výluk (předp. 23:30 

rátkodobá výluka kolejí 4,5,6 (2x dvě noční výluky) pro vložení děličů na začátku a pro překlenutí děličů na konci 

Vypnutí trakčního vedení
SK č 701,702,6 od odpojovačů č 411,412 na Negrelliho viaduktu V případě jízd na SK č 94 jízdy samotíží mezi 
odpojovači č 206 a 412/411 Aby byly umožněny jízdy na č 4,5 závislou trakcí vložení provizorních děličů P1, 
P2 do k.č. 701,702 a sepnutí příčného napájení ze SK č. 3 k.č. 701 a 702 bez napětí 
koleje 8 a 9 je možné zapnout na hlavním napájecím portálu vloženy provizorní děliče P1, P2 pojení TV na 
dotčených kolejích na začátku SP noční výluka 2 dny Připojení TV na dotčených kolejích na konci SP 5 nocí na konci 

Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 

Zabezpečovací zařízení
Během postupu je v činnosti MPZZ s úvazkami stávajících TZZ 
Výluka staničních kolejí č. 7, 8, 9, 701, 702
V rámci MPZZ je možné ovládat všechny nové výhybky v obvodu Sluncová, nové výhybky v kolejích 201, 202, 101, 102, 
103, 94 a stávající pojížděné výhybky ve stávající části kolejiště. Výhybky pojížděné ve vlakových cestách a odbočující 
do vyloučené části kolejiště budou drženy přestavným ústrojím a zároveň budou uzamčeny do potřebné polohy 
výměnovými zámky, výsledné klíče budou uloženy u výpravčího. Během postupu probíhá montáž nového 
zabezpečovacího zařízení včetně definitivní venkovní kabelizace. Montáž venkovních prvků zabezpečovacího zařízení 
v dokončované části kolejiště a jejich zapínání do MPZZ a přezkušování, V rámci MPZZ je možné zajíždět vlakovými 
cestami k provizornímu nástupišti u koleje č. 309



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

STAVEBNÍ POSTUP Č. 5

Po dokončení oblasti Hrabovky rozšíření stavebních prací v oblasti dvorany na SK č 3,4,5, 6, 7 
Přípravné práce v rámci SP5 budou zahájeny 

Rozsah práce
Demolice nástupiště č. 3 a 4 a snesení SK č 3,4,5
Archeologický průzkum v místě stavby II dilatačního celku
základy a nové trakční sloupy
Stávající nástupiště č. 2 bude podélně rozděleno, aby bylo možné pokračovat na druhém 
dilatačním celku platformy zastřešení, a přitom zůstala v provozu nástupištní hrana u SK č. 2 
V této fázi nebude ještě nástupiště č. 2 rekonstruováno
Výstavba SK č. 3,4,5,6,7
Výstavba zastřešení na nástupištích
Výstavba umělých staveb ve stanici
Výstavba II dilatačního celku platformy
Výstavba kolektoru pod novými k.č. 3,4,5
Výstavba kabelovodu 2. etapa se základy a nové trakční sloupy
pověšení/převěšení troleje
Kolej č. 7 do provozu

Délka stavebního postupu
dní

–

Přístup na SP
Z ulice Na Florenci společným vjezdem s DPP přístup do stavby a následně po samostatné trase a následně 
neveřejným úrovňovým křížením přístup k SP5. Zhotovitel musí odsouhlasit se SŽ povolení ke zřízení a 
užívání neveřejného úrovňového křížení. Obecně je možné toto křížení používat v nočních hodinách s 
výjimkou betonáží, kdy z hlukových důvodů není možné bet

Vyloučené koleje 
Nepřetržitá výluka
SK č 3,4,5 6 od námezníků u výhybek 15, 16, ,7 po zarážedla
Pokračuje výluka k.č. 7. ončí v tomto SP.

Vypnutí trakčního vedení



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Odpojení koleje 102 od brány 42 45 k zarážedlu, koleje 4 od stožáru 70 k zarážedlu a koleje 5 od stožáru 71 k 
zarážedlu. SK 3,4,5 v místě dvorany TV SK č 102 provizorně vykotveno za výhybkou č 16 Provoz na koleje 8,9 pod TV 
buďto překlenutím děliče za výhybkou č 3 nebo příčným sepnutím ze SK č. 1 nebo 2 Odizolování kolejí provizorními 
děliči P1, P2, P3
Odpojení TV na dotčených úsecích k.č. 701 (7, 5), 4, 3 začátku SP 4 dny v rámci SP
Připojení TV na dotčených úsecích k.č. 701, 4,3 na konci SP v rámci SP 8 dní trvalé a 2 dny noční výluky
Betonáž základů:

• Pláň v místě kolejí č.3 6 po vytržení kolejiště v rámci SP, bez výluk Stavba stožárů a bran
• Pláň v místě kolejí č.3 6 po vytržení kolejiště v rámci SP bez výluk Demontáž stožárů a základů TV 

v rámci SP
Demontáž bran v rámci SP

Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 

Zabezpečovací zařízení
V provozu MPZZ Vyloučené jízdní cesty do oblasti dotčené stavbou Výhybky pojížděné ve vlakových 
cestách, které nebude možno přestavovat (vedou do vyloučené části kolejiště) budou kromě přestavníku 
navíc uzamčeny, jejich klíče budou uloženy u výpravčího
Montáž vnitřní části nového zabezpečovacího zařízení

Zabezpečovací zařízení
Během postupu je v činnosti MPZZ s úvazkami stávajících TZZ Výluka staničních kolejí č. 3, 4, 5, 6 a 7.
V rámci MPZZ je možné ovládat všechny nové výhybky v obvodu Sluncová, nové výhybky v obvodu Hrabovka a 
stávající pojížděné výhybky ve stávající části kolejiště obvodu Dvorana. Výhybky pojížděné ve vlakových cestách a 
odbočující do vyloučené části kolejiště budou drženy přestavným ústrojím a zároveň budou uzamčeny do potřebné 
polohy výměnovými zámky, výsledné klíče budou uloženy u výpravčího. Během postupu probíhá montáž nového 
zabezpečovacího zařízení včetně definitivní venkovní kabelizace. Montáž venkovních prvků zabezpečovacího 
zařízení v dokončované části kolejiště a jejich zapínání do MPZZ a přezkušování, V rámci MPZZ je možné zajíždět 
vlakovými cestami k provizornímu nástupišti u koleje č. 309. Úrovňové křížení pro pohyb stavebních vozidel bude 
zabezpečeno PZM 2 mechanickými uzamykatelnými závorami. Obsluhu závor bude provádět proškolená osoba 
dodaná stavební firmou ve spolupráci s obsluhou MPZZ.

STAVEBNÍ POSTUP Č. 6    
PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 3

Rozsah ploch je identický s SP6

Rozsah práce
Demolice nástupiště č 1,2 a snesení SK č 1,2,3,309
Archeologický průzkum v místě stavby III dilatačního celku
Výstavba umělých staveb ve stanici:
zahájení výstavby III dilatačního celku platformy zastřešení
základy a nové trakční sloupy
pověšení/převěšení troleje

Délka stavebního postupu
dní

–



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Vyloučené koleje Nepřetržitá výluka
• č. bude vyloučena k námezníku výh. č. 28
• č. bude vyloučena vč. navazujícíh zhlaví až po námezník č. 5
• č. bude vyloučena vč. navzujícího zhlaví až po námezník výhybky č.
• budou vyloučeny celé

Výluky ve vazbě na postup prací je nutné organizovat tak, ab y bylo možné zajistit přístup posunových dílů na 309a 

Vypnutí trakčního vedení
Postupně SK č. 1,2,3,309 TV SK č 1,2 resp. (101,103) provizorně vykotveno za výh. č 3,8. Odizolování 
pomocí provizorních děličů č. P1, P2 P3 před oblastí stavebních prací. Napájení TV sudé skupiny pomocí 
příčného sepnutí odpojovačů č. 3A a 3B.

Omezení ry
Kolem pracovního místa 

Zabezpečovací zařízení
V provozu MPZZ Vyloučené jízdní cesty do oblasti dotčené stavbou Výhybky pojížděné ve vlakových 
cestách, které nebude možno přestavovat (vedou do vyloučené části kolejiště) budou kromě přestavníku 
navíc uzamčeny, jejich klíče budou uloženy u výpravčího,

Během realizace zpevněné plochy v místě České pošty musí být stále zachován, byť omezený, přístup 
pro dodávková vozidla pošty ve směru od k.č. 309

VLASTNÍ SP 6

Rozsah práce
Demolice nástupiště č. 1,2 a snesení SK č 1,2,309
Výstavba nových nástupišť č 1,2 a SK n. č. 1,2, 309
Výstavba umělých staveb ve stanici
Výstavba posledního III dilatačního celku platformy
Výstavba kolektoru pod novými k.č. 1,2, s napojením na stávající stav
Výstavba nového kabelovodu v nást. č. 2
Výstavba kolektoru CETIN
Sjednocení dlažeb v prostoru nádraží
dokončení stavebních prací v prostoru nádraží
zrušení provizorního nástupiště
dokončení a zprovoznění koleje č. 9a
základy a nové trakční sloupy
pověšení/převěšení troleje
zprovoznění koleje 3 k 12.



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Délka stavebního postupu
dní

–

Přístup na SP
Z ulice Hybernská / Opletalova přímo přístup k místu SP6 (hnědá barva).

Vyloučené koleje
Nepřetržitá výluka

• SK č. bude vyloučena k námezníku výh. č. 28
• SK č. bude vyloučena vč. navazujícíh zhlaví až po námezník č. 5
• SK č. bude vyloučeana vč. navzujícího zhlaví až po námezník výhybky č.
• budou vyloučeny celé
• SK č. 9a do snesení dočasné vlečky

Výluky ve vazbě na postup prací je nutné organizovat tak, aby bylo možné zajistit přístup posunových dílů na 309a 

vozněna celá, přilehlá nástupní hrana bude zprovozněna v délce 30m od zarážedla 

Výluky pro aktivaci definitivního ZabZař 



– Technická zpráva
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží"

Vypnutí trakčního vedení
Koleje skupiny 300 odpojeny od brány 47 k zarážedlům Všechny práce v rámci SP
Postupně SK č. 1,2,3,309 TV SK č 1,2 resp. (101,103) provizorně vykotveno za výh. č. 3, 8, 16
Odizolování pomocí provizorních děličů č. P1, P2 P3 před oblastí stavebních prací. Napájení TV sudé skupiny 
pomocí
příčného sepnutí odpojovačů č. 3A 

Betonáž základů:
• Pláň v místě kolejí skupiny 300 po vytržení kolejiště 

Odpojení TV na dotčených úsecích na začátku SP 4 noční výluky
Připojení TV na dotčených kolejích konci SP 16 dní trvalé výluky a 2 noční vý

Stavba stožárů a bran:
• Pláň v místě kolejí skupiny 300 po vytržení kolejiště 

Demontáž stožárů a základů TV 
• Demontáž bran 1 noční výluka.

Omezení rychlosti
Kolem pracovního místa 

Zabezpečovací zařízení
Během postupu je v činnosti MPZZ s úvazkami stávajících

Výluka staničních kolejí č. 1, 2, 3, 9a, 315, 313, 311, 309.

V rámci MPZZ je možné ovládat všechny nové výhybky v obvodu Sluncová, nové výhybky v obvodu Hrabovka, obovodu 
dvorana a stávající pojížděné výhybky ve zhlaví obvodu Dvorana. Výhybky pojížděné ve vlakových cestách a odbočující 
do vyloučené části kolejiště budou drženy přestavným ústrojím a zároveň budou uzamčeny do potřebné polohy 
výměnovými zámky, výsledné klíče budou uloženy u výpravčího. Během postupu probíhá montáž nového 
zabezpečovacího zařízení a příprava na přepínání na definitivní SZZ a TZZ. stavebního
přepnutí na definitivní SZZ včetně nového obvodu Praha Bubny a výhradního provozu ETCS

Po skončení SP6 v období – .2027 bude probíhat aktivace 
a přezkušování definitivního ZabZař za stejných předpokladů jako 
provizorní ZabZař 

DOKONČOVACÍ PRÁCE
Budou probíhat dokončovací práce na platformě zastřešení s možnými výlukami SK č. 309 315 z důvodu manipulace 
jeřábovou technikou na zbylé ploše ZS 2 u výdejny zásilek České pošty, bez omezení této výdejny S ohledem na omezení 
ploch ZS vlivem realizace staveb CBD se bude jednat o jediný přístup pro návoz materiálu na horní plochu platformy.
Budou probíhat krátkodobé denní výluky SK a zhlaví při broušení výhybek a následném podbití



Příloha č. 2

Ceník výkonů

Název stavby: 

Nezadatelné výkony OŘ Praha v oblasti elektrických, sdělovacích a zabezpečovacích 
zařízení

Přezkoušení sdělovacího a zabezpečovacího zařízení
ová Kč

Výkon funkce OZOV (odpovědný zástupce objednatele výluk) při výlukách 
sdělovacího a zabezpečovacího zařízení, trakčního vedení a činností s tím spojené
příprava výluk, příprava ROV

ová Kč bez DPH

Zaměřování kabelových vedení v
ová Kč bez

při práci v blízkosti trakčního vedení za 1 hodinu dozoru
hodinová sazba (mimo zajištění a odjištění TV) Kč bez DPH 

Příplatek za práce ve státní svátek a o víkendu
hodinová sazba (mimo zajištění a odjištění TV) Kč bez DPH 

Příplatek za práce v nočních hodinách 22:00 –
hodinová sazba (mimo zajištění a odjištění TV) Kč bez DPH 

Objednávka na vypnutí a zajištění TV 

Vypnutí a zajištění trakčního vedení v rámci výluky v jeden den a jednom úseku:                   
Fixní sazba za přistavení MVTV Kč bez DPH
hodinová za pronájem MVTV Kč bez DPH
hodinová za posádku MVTV ( x 600 Kč) Kč bez DPH

Pro tyto potřeby se počítá na zajištění 1 – 460 Kč bez DPH

Odjištění a zapnutí trakčního vedení v rámci výluky v jiný den než bylo zajištěno
Fixní sazba za přistavení MVTV Kč bez DPH
hodinová za pronájem MVT Kč bez DPH
hodinová za posádku MVTV (3 x 600 Kč) Kč bez DPH

Pro tyto potřeby se počítá na odjištění – 460 Kč bez DPH

Odjištění a zapnutí trakčního vedení v rámci výluky v a jednom úseku

hodinová za pronájem MVTV Kč bez DPH
hodinová za posádku MVTV (3 osob x 600 Kč) Kč bez DPH



SMLOUVA O SPOLEČNOSTI

RABAG
ekov

uzavřená dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami

č. smlouvy Správce: 3-01-23-005-DZKZ

Název zakázky: „Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží“

a) Správce společnosti:

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 254 29 949
DIČ: CZ254 29 949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1370 
zastoupena Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, 
členem představenstva

(dále jen “Správce“),

b) Druhý společník:

STRABAG s.r.o.
se sídlem: Mlýnské Nivy 61/A, Bratislava 825 18
IČO: 17 317 282
DIČ: SK2020316298
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Bratislavě III , oddíl Sro, vložka č. 991 /B 
zastoupena Ing. Branislav Lukáč, jednatel, Ing. Milada Kušnírová, jednatelka

(dále jen „Druhý společník“),

(kterákoliv z výše uvedených osob dále jen jako „Společník“, všechny výše uvedené osoby dále 
společně jen “Společníci“

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Každý ze Společníků má zájem na podání nabídky na plnění níže uvedené zakázky:

(B) Žádný ze Společníků není schopen samostatně splnit veškeré podmínky účasti v zadávacím 
řízení na níže uvedenou zakázku a pro případné její plnění kladené níže uvedeným 
zadavatelem na účastníky; a proto

(C) Každý Společník má z výše uvedených důvodů zájem sdružit se ve smyslu § 2716 a násl. OZ 
s dalšími Společníky;

UZAVŘELI SPOLEČNÍCI TUTO SMLOUVU O SPOLEČNOSTI:

Smlouva o společnosti vertikálního typu vzor 2020 Stránka 1 z 11



Článek I.
ÚČEL SMLOUVY, POPIS SPOLEČNOSTI

1.1 Společníci se touto smlouvou o společnosti (dále jen „Smlouva") ve smyslu § 2716
a násl. OZ sdružují za účelem podání společné nabídky Společníků (dále jen „Nabídka“) 
v zadávacím řízení zahájeném dne 11.07.2023 zadavatelem Správa železnic, státní 
organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00, IČO: 709 94 
234, (dále jen „Zadavatel“) na zakázku na stavební práce s názvem „Modernizace a 
dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží“, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: Z2023-029848 (dále jen „Zadávací řízení“ a uvedená zakázka jen „Zakázka“).

1.2 Společným záměrem Společníků, tedy účelem založení společnosti podle Smlouvy je 
vybrání jejich Nabídky v Zadávacím řízení jako ekonomicky nejvýhodnější, uzavření 
smlouvy na realizaci Zakázky mezi Společníky a Zadavatelem (dále jen „Smlouva o dílo“) 
a následné společné provádění díla, které je předmětem Smlouvy o dílo (dále jen „Dílo“), 
Společníky v rozsahu, termínech a za dodržení zadávacích podmínek Zadávacího řízení 
(dále jen „Zadávací podmínky“) a Smlouvy o dílo.

1.3 Společníci se touto Smlouvou zavazují společně vyvíjet činnost směřující k dosažení 
sjednaného účelu Smlouvy a záměru uvedeného v předchozím odstavci Smlouvy.

1.4 Společnost vzniklá na základě této Smlouvy bude vystupovat pod názvem: „Společnost 
Masarykovo nádraží" (dále jen „Společnost“).

1.5 Sídlem Společnosti je adresa: STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 
Ústí nad Labem.

Článek II.
VZNIK A ZÁNIK SPOLEČNOSTI

2.1 Společnost vzniká uzavřením Smlouvy a trvá po celou dobu existence jakýchkoliv závazků 
plynoucích z Nabídky podané v Zadávacím řízení, případně ze Smlouvy o dílo, bude-li mezi 
Společníky a Zadavatelem uzavřena.

2.2 Společnost zanikne v následujících případech:
a) Zadávací řízení bude zrušeno, a to dnem jeho pravomocného zrušení;
b) Zadavatel uzavře v souladu s právními předpisy Smlouvu o dílo s jiným dodavatelem 

než Společností, a to dnem, kdy proti takovému rozhodnutí již nebude podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ") možné podat námitky (v případě, že Společnost takovou námitku ve lhůtě pro 
její podání nepodá) nebo návrh na přezkoumání úkonu Zadavatele k Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (v případě, že Společnost takový návrh ve lhůtě pro jeho 
podání nepodá) nebo žalobu proti rozhodnutí vydanému v řízení o přezkoumání úkonu 
Zadavatele při Zadávacím řízení vedeném u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
včetně řízení o kasační stížnosti (v případě, že Společnost takovou žalobu nebo 
kasační stížnost ve lhůtě pro jejich podání nepodá), případně po vrácení veškerých 
jistot za Nabídku, dojde-li k němu později;

c) soud pravomocně zamítne žalobu nebo kasační stížnost proti rozhodnutí vydanému 
v řízení o přezkoumání úkonu Zadavatele pří Zadávacím řízení, byla-li taková žaloba 
nebo kasační stížnost podána;

Stránka 2 z 10



d) Zadavatel pravomocně vyloučí Společnost ze Zadávacího řízení, a to dnem nabytí 
právní mocí oznámení o vyloučení Společnosti ze Zadávacího řízení, případně po 
vrácení veškerých jistot za Nabídku, dojde-li k němu později;

e) dnem zániku posledního závazku vyplývajícího z uzavřené Smlouvy o dílo, vč. uplynutí 
lhůt pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady Díla a z odpovědnosti za případné 
škody;

f) uzavřená Smlouva o dílo bude později soudem pravomocně posouzena jako neplatná, 
a to jednak dnem nabytí právní moci předmětného rozsudku a jednak dnem 
vypořádání veškerých nároků, závazků a povinností dle Smlouvy o dílo a této Smlouvy 
(musí být kumulativně splněny veškeré v tomto písmenu uvedené podmínky); nebo

g) nastanou jiné důvody pro zánik Společnosti dle právních předpisů či této Smlouvy.

2.3 Za trvání Společnosti i po zániku Společnosti odpovídají Společníci za závazky vzniklé
ze společné činnosti dle této Smlouvy společně a nerozdílně, není-li ve Smlouvě nebo mezi 
Společníky písemně dohodnuto jinak. Mezi sebou tyto nároky Společníci vypořádají na 
principu odpovědnosti, tj. za závazek odpovídá ten Společník, který způsobil vznik 
předmětného závazku. Pokud bude vůči některému Společníkovi uplatněn nárok, za který 
odpovídá jiný Společník, je povinen Společník, který odpovídá za uplatněný nárok, tento 
nárok uspokojit namísto Společníka, vůči kterému byl nárok uplatněn. V případě 
nemožnosti určení odpovědnosti dle tohoto odstavce se Společníci vzájemně vypořádají v 
poměru dle odst. 3.4 Smlouvy.

Článek III.
PRÁVNÍ POSTAVENÍ SPOLEČNÍKŮ

3.1 Společnost vzniklá touto Smlouvou je společností dvou právnických osob nadaných právní 
osobností.

3.2 Společnost není samostatnou právnickou osobou; nemá tedy právní osobnost a nezapisuje 
se do obchodního rejstříku nebo do jiné evidence právnických osob. Společnost není 
samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů, nebo jiné daně podle příslušných 
právních předpisů. Touto jednotkou a plátcem je každý Společník sám.

3.3 Společníci jako dodavatelé podávající společnou Nabídku ponesou v případě získání 
Zakázky Společníky odpovědnost za plnění Veřejné zakázky společně a nerozdílně,
a to po celou dobu plnění předmětu Zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
ze Smlouvy o dílo. Každý Společník prohlašuje, že splňuje požadavky kladené právními 
předpisy a Zadávacími podmínkami na jeho způsobilost a kvalifikaci a zaručuje i 
způsobilost a kvalifikaci svých případných poddodavatelů.

3.4 Výše podílů účasti jednotlivých Společníků na činnosti Společnosti činí:
• Správce 95 %
• Druhý společník 5 %

3.5 Podrobné vymezení výkonů, dodávek a dalších plnění souvisejících s prováděním Díla 
jednotlivými Společníky, včetně jejich podrobného ocenění, specifikující podíl každého 
Společníka na plnění Smlouvy o dílo (dále jen „Svěřené části Díla“), bude řešeno 
stanovami Společnosti tvořícími dodatek k této Smlouvě, které budou zpracovány a přijaty 
Společníky do 60 dní po případném doručení oznámení Zadavatele o výběru Nabídky 
v Zadávacím řízení Společnosti. Návrh stanov předloží Dalším společníkům Správce, 
nedohodnou-li se Společníci jinak. V případě dohody Společníků o nezpracování stanov 
Společnosti dle odst. 6.2 této Smlouvy bude vymezení Svěřených částí Díla obsaženo v 
(jiném) dodatku k této Smlouvě. V rámci vzájemného vztahu Společníků je každý Společník

Stránka 3 z 10



zavázán realizovat samostatně, na své náklady a svou odpovědnost jemu Svěřené části 
Díla.

Článek IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNÍKŮ

4.1 O všech otázkách, které se týkají činnosti Společnosti a vzájemných vztahů mezi 
Společníky, nejsou-li tyto záležitosti výslovně upraveny ve Smlouvě, rozhodují Společníci 
společně a jednomyslně. Pokud by však před přijetím příslušného rozhodnutí hrozilo 
prodlení s plněním závazků Společnosti nebo jakákoliv jiná situace mající za následek 
vznik nároků ze strany Zadavatele nebo jiných třetích osob vůči Společnosti, Správce 
přijme na základě vlastního uvážení nezbytná opatření do doby, než Společníci dle výše 
uvedeného rozhodnou.

4.2 Správce je tímto Druhým společníkem pověřen správou Společnosti
a zmocněn k níže uvedeným právním jednáním. Druhý společník uděluje Správci 
příslušnou plnou moc, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Správce je oprávněn a povinen 
zejména k následujícím právním jednáním:

• veškerá komunikace se Zadavatelem a jeho případným zmocněným zástupcem 
ohledně zpracování a podání Nabídky schválené všemi Společníky
do Zadávacího řízení;

• veškerá jednání související se Smlouvou o dílo, včetně podpisu Smlouvy o dílo a jejích 
případných dodatků; v případech jednání a při poskytování podkladů a informací, které 
souvisejí s plněním povinnosti Společníků ze Smlouvy o dílo nebo v případech, kdy je 
nutno operativně jménem Společnosti rozhodnout a odklad tohoto rozhodnutí by
v souvislosti se Smlouvou o dílo vyvolal rizika vzniku nároků ze strany Zadavatele nebo 
jiných třetích osob vůči Společnosti, je Správce oprávněn podklady a informace 
poskytnout, rozhodnout a Společníky zavázat, a to i bez účasti zástupců Druhého 
společníka;

• zajištění koordinace činnosti Společníků při zpracování Nabídky;

• kontrola a odsouhlasení obsahu Nabídky společně s Druhým společníkem před jejím 
podáním do Zadávacího řízení. Kontrola a odsouhlasení dle předchozí věty na základě 
výzvy Správce zaslané Druhému společníku nejpozději 3 (tři) pracovní dny před 
zamýšlenou společnou kontrolou a odsouhlasením obsahu Nabídky; správnost a 
úplnost Nabídky si Společníci potvrdí následujícími osobami řídícími zpracování 
Nabídky u jednotlivých Společníků:

• za Správce:
• za Druhého společníka:

• podpis a podání Nabídky, odsouhlasené všemi Společníky, do Zadávacího řízení ve 
lhůtě pro podání nabídek v Zadávacím řízení;

• zajištění jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících
z účasti v Zadávacím řízení dle odst. 4.10 Smlouvy a dalších záruk (vč. příslušných 
příslibů, pokud je Zadavatel vyžaduje) dle odst. 4.11 Smlouvy, případně dalších záruk 
požadovaných Zadavatelem v souvislosti se Zakázkou, dle požadavků Zadavatele, 
ve spolupráci s Druhým společníkem;

Stránka 4 z 10



• poptávka a zajištění pojištění požadovaného Zadávacími podmínkami v rozsahu 
a za podmínek stanovených Zadavatelem;

• v případě výběru Nabídky v Zadávacím řízení jako nejvýhodnější vyzvání Druhého 
společníka ke spolupodepsání (uzavření) Smlouvy o dílo;

• v případě uzavření Smlouvy o dílo komplexní realizace svojí Svěřené části Díla, 
případně za tímto účelem zajištění v souladu se Zadávacími podmínkami a Smlouvou 
o dílo dostatečně způsobilého poddodavatele (resp. poddodavatelů);

• v odůvodněném případě podání námitek týkajících se Zakázky dle ZZVZ, dále podání 
návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů Zadavatele týkajících se Zakázky dle 
ZZVZ, vč. příslušných opravných prostředků, příp. podání podnětu k zahájení řízení
o přezkoumání úkonů Zadavatele z mocí úřední týkajících se Zakázky dle ZZVZ. 
Finanční náklady související sjednáním a řízeními dle této odrážky ponesou Společníci 
v poměru dle odst. 3.4 Smlouvy;

4.3 Druhý společník má zejména následující práva a povinnosti:

• zpracování svoji části Nabídky (dokladové a cenové části dle dohody Společníků)
a předání této částí Správci v dostatečném předstihu před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek v Zadávacím řízení, tzn. alespoň 5 (pět) pracovních dnů před uplynutím této 
lhůty, nedohodnou-li se se Správcem jinak;

• kontrola a odsouhlasení (společně se Správcem) obsahu odevzdávané Nabídky před 
jejím podáním do Zadávacího řízení za podmínek dle čtvrté odrážky bodu odst. 4.2 
Smlouvy;

• v případě výběru Nabídky v Zadávacím řízení jako nejvýhodnější poskytnutí veškeré 
požadované součinnosti Správci při projednávání a uzavírání Smlouvy o dílo (a jejich 
případných dodatků) tak, aby Smlouva o dílo mohla být uzavřena v zákonné lhůtě;

• v případě uzavření Smlouvy o dílo komplexní realizace svojí Svěřené části Díla, 
případně za tímto účelem zajištění v souladu se Zadávacími podmínkami a Smlouvou 
o dílo dostatečně způsobilého poddodavatele (resp. poddodavatelů);

• poskytnutí Správci veškeré požadované součinnosti týkající se případného podání 
námitek týkajících se Zakázky dle ZZVZ, dále případného podání návrhu na zahájení 
řízení o přezkoumání úkonů Zadavatele týkajících se Zakázky dle ZZVZ, vč. opravných 
prostředků, případného podání podnětu k zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
Zadavatele z mocí úřední týkajících se Zakázky dle ZZVZ. Podílení se na finančních 
nákladech souvisejících s jednáním a řízeními dle této odrážky v poměru dle odst. 3.4 
Smlouvy;

4.5 Každý Společník nese samostatně náklady mu vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním
Nabídky. Totéž platí ohledně úhrady dalších nákladů nutných k plnění předmětu Smlouvy o 
dílo, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak nebo nedohodnou-li se Společníci jinak.

4.6 Každý ze Společníků je v souladu se Zadávacími podmínkami a ZZVZ povinen prokázat 
splnění příslušné kvalifikace a způsobilosti stanovené Zadavatelem v Zadávacích 
podmínkách. Pokud podle ZZVZ a Zadávacích podmínek prokazují Společníci kvalifikaci 
a způsobilost společně, koordinuje získání, zpracování a předložení příslušných dokladů 
Správce; Druhý společník mu přitom poskytuje veškerou požadovanou a včasnou

Stránka 5 z 10



součinnost. Za řádné prokázání kvalifikace a způsobilosti odpovídají všichni Společníci 
společně.

4.7 Každý Společník je povinen doložit do Nabídky pouze takové informace
a podklady, které odpovídají skutečnosti. Společník je povinen zajistit, aby tuto podmínku 
splňovaly i informace a podklady předkládané poddodavatelem příslušného Společníka.
V případě porušení těchto povinností je příslušný Společník povinen uhradit jinému 
Společníku veškerou vzniklou škodu či jinou újmu, včetně případných sankcí.

4.8 Každý ze Společníků je povinen organizovat provádění svých Svěřených částí Díla tak, aby 
byly ve lhůtách sjednaných dle Smlouvy o dílo realizovány nejen jejich Svěřené části Díla, 
ale aby bylo každému Společníkovi umožněno řádné provedení jeho Svěřených částí Díla 
ve lhůtách dle Smlouvy o dílo. Případné vícenáklady spojené s prováděním Svěřených 
částí Díla nese Společník, o jehož Svěřenou část Díla se jedná. To však neplatí při 
vícenákladech vzniklých v důsledku toho, že jiný Společník nesplnil řádně a včas své 
povinnosti. V takovém případě je vícenáklady povinen nést v plné výši ten Společník, který 
způsobil jejich vznik.

4.9 Každý ze Společníků odpovídá v plné míře za případné škody, které vznikly jinému 
Společníku v souvislosti s jeho neplněním či porušením závazků z této Smlouvy nebo 
Smlouvy o dílo, a to z jakéhokoliv důvodu. Veškeré náklady plynoucí z porušení smluvní 
povinnosti nese ze svého ten Společník, který je prokazatelně způsobil. Pokud budou vůči 
jednomu Společníkovi vzneseny ze strany Zadavatele či jiné třetí osoby nároky, za které 
odpovídá jiný Společník, je Společník, který za vznik těchto nároků odpovídá, povinen tyto 
uplatněné nároky plně uspokojit.

4.10 Jistotu k zajištění plnění povinností Společníků vyplývajících z účasti v Zadávacím řízení 
podle požadavků Zadavatele ve formě bankovní záruky ve prospěch Zadavatele zajistí 
Správce.

4.11 Veškeré další bankovní záruky, včetně příslušných bankovních příslibů (jsou-li 
Zadavatelem požadovány), požadované v Zadávacích podmínkách, případně další záruky 
požadované Zadavatelem v souvislosti se Zakázkou, ve prospěch Zadavatele zajistí 
Správce.
Využije-li Zadavatel práva na plnění z bankovní záruky z důvodu, který zapříčinil některý 
Společník, vzniká dalšímu Společníkovi vůči tomuto Společníkovi nárok na náhradu újmy, 
který v sobě zahrnuje zejména právo na zaplacení veškerých plnění poskytnutých 
v souvislosti s plněním z bankovní záruky dalším Společníkem bance, jež sdílenou bankovní 
záruky vystavila

4.12 Nepoužije se

4.13 Společníci jsou oprávněni využít ke splnění svých povinností při provádění Svěřených částí 
Díla poddodavatele v souladu se Zadávacími podmínkami. Za tyto své případné 
poddodavatele Společník v plném rozsahu odpovídá, včetně plateb poddodavatelům. 
Pokud využití těchto poddodavatelů podléhá schválení Zadavatele, Společník, který hodlá 
poddodavatele využít, je povinen poskytnout včas Správci veškeré potřebné doklady
a součinnost za účelem projednání této skutečnosti se Zadavatelem a dále je povinen 
vyčkat s nasazením takového poddodavatele do jeho schválení Zadavatelem.

4.14 Nepoužije se .

Stránka 6 z 10



4.15 Společníci dbají na dodržování ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Každý Společník eviduje 
samostatně ve své evidenci pro účely daně z přidané hodnoty veškeré údaje požadované 
v příslušném ustanovení ZDPH, týkající se jeho činností v rámci Společnosti í mimo ni. 
Taktéž ve svém daňovém přiznání, souhrnném hlášení a kontrolním hlášení uvádí každý 
Společník údaje týkající se jeho ekonomické činnosti v rámci Společnosti i mimo ni.

4.16 Zásady fakturace vůči Zadavateli budou v podrobnostech upraveny ve stanovách 
Společností. V případě dohody Společníků o nezpracování stanov Společností dle odst. 6.2 
této Smlouvy budou zásady fakturace vůči Zadavateli obsaženy v (jiném) dodatku k této 
Smlouvě.
Fakturaci za Společnost vůči Zadavateli na základě Smlouvy o dílo zajišťuje Správce. Na 
daňovém dokladu bude uveden (identifikován) Správce jako osoba uskutečňující 
ekonomickou činnost jako poskytovatel služby v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Další zásady fakturace vůči 
Zadavateli budou v podrobnostech upraveny ve stanovách Společnosti. V případě dohody 
Společníků o nezpracování stanov Společnosti dle odst. 6.2 této Smlouvy budou zásady 
fakturace vůči Zadavateli obsaženy v (jiném) dodatku k této Smlouvě

4.17 Společníci se zavazují, že v rámci Zadávacího řízení nepředloží samostatně anebo ve 
spojení s třetí osobou další nabídku, že nebudou působit jako poddodavatelé žádného 
dalšího účastníka Zadávacího řízení a že zajistí, aby tak neučinila ani žádná z osob, která 
je součástí stejného koncernu jako Společník. Společníci současně prohlašují, že nedošlo 
k žádné z okolností specifikované v tomto odstavci před uzavřením této Smlouvy.

4.18 Nepoužije se

4.19 V případě přechodného neplnění povinností dle této Smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo 
kterýmkolív ze Společníků bude v neodkladných případech (např. ohrožení termínů plnění 
ze Smlouvy o dílo) tyto povinnosti plnit zbývající Společník, přičemž Společník, o jehož 
neplnění se jedná, bude o tomto kroku předem informován. Přechodným neplněním 
povinností se rozumí neplnění příslušných smluvních závazků vyplývajících z této Smlouvy 
a/nebo Smlouvy o dílo Společníkem, přičemž toto neplnění trvá po nepřetržitou dobu 
maximálně 2 (dvou) měsíců, s tím, že z okolností lze důvodně předpokládat, že se nebude 
jednat o trvalé neplnění příslušných povinností dle této Smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo 
Společníkem. Veškeré náklady zbývajícího Společníka podle výše uvedeného budou 
následně přeúčtovány dotčenému Společníkovi, který přechodně neplnil své povinností dle 
této Smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo a ten je povinen uhradit je v plné výší zbývajícímu 
Společníku do 30 (třiceti) dnů od doručení uvedeného vyúčtování.

Náklady spojené s plněním povinností za jiného Společníka podle tohoto odstavce sí 
Společník, který takto plnil, vyfakturuje jako vlastní výkony a bude mít nárok na jejich 
úhradu Zadavatelem. Prováděním Díla podle tohoto odstavce není dotčeno vymezení 
podílů dle odst. 3.4 Smlouvy

4.20 Trvalým neplněním povinností se rozumí jednak neplnění příslušných smluvních závazků 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo Společníkem, přičemž toto neplnění trvá po nepřetržitou 
dobu déle než 2 (dva) měsíce, a jednak neplnění příslušných smluvních závazků 
vyplývajících z této Smlouvy, přičemž toto neplnění trvá po nepřetržitou dobu déle než 2 
(dva) měsíce.
Trvalým neplněním povinností není neplnění Smlouvy o dílo v případech, kdy za neplnění 
není odpovědný zhotovitel dle Smlouvy o dílo (např. v důsledku řádně oznámené okolnosti 
vyšší mocí). Trvalé neplnění povinností dle předchozí věty jedním ze Společníků představuje 
podstatné porušení Smlouvy podle § 2740 OZ - v takovém případě může být tento Společník 
ze Společnosti zbývajícím Společníkem vyloučen.

Stránka 7 z 10



Vyloučen může být Společr rovněž.
• bylo-li o jeho majetku zahá eno insolvenční řízení na jeho návrh,
• přistoupil-lí Společník k návrhu na zahájení ínsolvenčního řízení, ve kterém se řeší jeho 

úpadek nebo hrozící úpadek, nebo
• bylo-li v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku Společníka.

4.21 O vyloučení Společníka ze Společností rozhoduje zbývající Společník. Oznámení
o vyloučení bude písemné a bude doručeno vylučovanému Společníkovi. Doručením 
oznámení o vyloučení vy jčovanému Společníkovi nastává účinnost vyloučení. Podíl 
vyloučeného Společr \a  nabývá zbývající Společník..

4.22 V případě neplnění povinností dle této Smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo po nepřetržitou dobu 
déle než 3 (tři) měsíce některým ze Společníků z jakéhokoliv důvodu (dále jen „Dotčený 
Společník“) převezme zbývající Společník předmětné závazky Dotčeného Společníka, 
pokud ještě Dotčený Společník nevystoupil ze Společností nebo nebyl ze Společností 
vyloučen. V tomto případě Dotčený Společník nemá nárok na úhradu jakéhokoliv 
finančního plněni vyplývajícího z převzatých závazků Dotčeného Společníka (vč. úhrady 
části ceny Díia za části Díla, které byly realizovány zbývajícím Společníkem na základě 
tohoto odstavce Smlouvy). V tomto případě bude finanční plnění dle předchozí věty náležet 
zbývajícímu Společníku. Pokud je Dotčeným Společníkem Správce, převezme jeho práva a 
povinnosti
z titulu správce společností ze Smlouvy k okamžiku uvedenému v první větě tohoto 
odstavce Smlouvy Druhý společník, přičemž výše uvedený postup v tomto odstavci 
Smlouvy zůstává nedotčen.

Článek V.
DALŠÍ USTANOVENÍ

5.1 Společníci se dohodli, že Nabídka bude podána jako společná nabídka více osob, a to jako 
společná nabídka všech Společníků dle této Smlouvy.

5.2 Nabídka plně v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými v Zadávacích podmínkách. 
Kopli odevzdané Nabídky v elektronické podobě zašle Správce Druhému společníku ve 
lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů ode dne jejího podání v Zadávacím řízení.

5.3 Za včasné předložení Nabídky Zadavateli je odpovědný Správce. Druhý společník je 
povinen se Správcem spolupracovat, poskytovat mu včas veškeré potřebné informace a 
podklady a na jeho výzvu se v uvedeném termínu zúčastňovat svolaných jednání. Zástupci 
Společníků na těchto jednáních budou osobami způsobilými k projednání daných otázek či 
problematiky.

5.4 V případě, že Zadavatel vybere Nabídku jako nejvýhodnější nabídku v Zadávacím řízení, 
zavazují se Společníci uzavřít Smlouvu o dílo se Zadavatelem a realizovat komplexně, 
řádně a včas své Svěřené částí Díla, jakož i splnit další podmínky dané právními předpisy, 
Smlouvou, Smlouvou o dílo a Zadávacími podmínkami.

5.5 Společníci se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděli od ostatních Společníků 
v souvislosti s jejich spoluprací v rámci této Smlouvy, použiji výhradně pro účely přípravy 
Nabídky a v případě uzavření Smlouvy o dílo pro účely provedení Díla. Tyto informace 
budou poskytnuty k dispozici třetím osobám pouze do míry nezbytně nutné pro přípravu

Stránka 8 z 10



Nabídky a provedení Díla. Tento závazek trvá také po zániku Společnosti či zániku členství 
Společníka ve Společnosti, a to po dobu dalších 5 let.

5.6 Společníci jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by znemožňovalo dosažení 
účelu, pro který Společnost vznikla nebo by vedlo k újmě jiného Společníka, Zadavatele 
nebo jiné třetí osoby. V takovém případě je Společník, který zapříčinil vznik újmy nebo 
nepřijal taková opatření, kterými bylo možno újmě zabránit nebo snížit její rozsah, povinen 
uhradit vzniklou újmu v plném rozsahu.

5.7 Společníci jsou povinni jednat ve prospěch oprávněných zájmů Společnosti i Společníků 
s náležitou odbornou péčí, chránit dobré jméno Společnosti i Společníků, nesdělovat 
informace důvěrného charakteru třetím osobám a starat se s náležitou odbornou péčí
o dosažení účelu Společností.

Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
všech Společníků.

6.2 V případě vybrání Nabídky jako nejvýhodnější a uzavření Smlouvy o dílo Společníci 
bezodkladně upraví v návaznosti na odst. 3.5 Smlouvy, na základě stanov Společnosti 
a v souladu s podmínkami Smlouvy o dílo, konkrétní způsoby a zásady vzájemné 
spolupráce Společníků při plnění předmětu Smlouvy o dílo, zejména pak otázky související 
s organizačně-řídícími záležitostmi vedení Společnosti či řízení provádění Díla. Stanovy 
Společností nebudou zpracovávány, pokud se na tom Společníci dohodnou. V takovém 
případě bude mezi Společníky uzavřen (jiný) dodatek ke Smlouvě obsahující vymezení 
Svěřených částí Díla jednotlivých Společníků (dle odst. 3.5 této Smlouvy), zásady fakturace 
(dle odst. 4.16 této Smlouvy) a konkrétní způsoby a základní zásady vzájemné spolupráce 
Společníků při realizaci předmětu Smlouvy o dílo, jak je uvedeno v první větě tohoto 
odstavce Smlouvy. Nedodržení tohoto postupu ze strany kteréhokoliv Společníka je 
považováno za podstatné porušení Smlouvy podle § 2740 OZ.

6.3 Žádný ze Společníků nesmí bez předchozího písemného souhlasu dalšího Společníka 
postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky (případně jejich část) vyplývající 
z této Smlouvy nebo ze Smlouvy o dílo třetí osobě. Všichni Společníci berou na vědomí, 
že v případě porušení tohoto zákazu kterýmkoliv ze Společníků je takové jednání 
považováno za absolutně neplatné a nevyvolává žádné právní účinky.

6.4 Každý ze Společníků bere na vědomí, že kterýkoliv ze Společníků za podmínek zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů, může zpracovávat a shromažďovat osobní údaje 
daného Společníka, jakož i třetích osob, jejichž osobní údaje jim budou dalším ze 
Společníků předány, a to za účelem týkajícím se této Smlouvy, a Nabídky a jejich 
případného použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto 
Smlouvou. Každý ze Společníků prohlašuje, že je oprávněn k předání osobních údajů 
svých zaměstnanců a třetích osob, které kdykoliv po dobu platnosti této Smlouvy předá 
ostatním Společníkům.

6.5 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Společníky ohledně jejího předmětu a nahrazuje 
veškeré předchozí jednání a úmluvy mezi Společníky týkající se Smlouvy. Veškerá praxe

Stránka 9 z 10



Společníků, jakož i veškeré obchodní zvyklostí jsou obsaženy v této Smlouvě a jejich 
případných dodatcích. Společnici prohlašují, že se nebudou dovolávat obchodních 
zvyklostí, které výslovně z této Smlouvy nevyplývají.

6.6 Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Práva a povinností Společníků neupravené 
Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Pod pojmy Smlouva či Smlouva o dílo se 
vztahují také dodatky a přílohy k těmto smlouvám.

6.7 Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
potvrzenými oprávněnými zástupci všech Společníků.

6.8 Pokud by mezi Společníky došlo kdykoli v budoucnosti k rozporu o obsahu, smyslu anebo 
účelu této Smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanovení, pak se pro takový případ sjednává, 
že pro výklad Smlouvy mají rozhodující význam její účel, principy vzájemné slušnosti, 
obchodní a podnikatelské korektnosti, poctivého jednání a plnění účelu Smlouvy
ve společném zájmu všech Společníků.

6.9 V případě neplatnosti kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy7 není dotčena platnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Neplatné ustanovení bude nahrazeno ustanovením, které 
odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení, nedohodnou-lí se Společníci jinak. V 
daném případě smluvní strany se dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v předmětném ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platností, a 
tyto záměry realizují formou uzavření dodatku k této Smlouvě.

6.10 Tato o smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž Správce obdrží dva, a všechny 
mají platnost originálu. V případě elektronického podpisu se počet vyhotovení neurčuje.

6.11 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Plná moc/Plné moci pro Správce.

V Ústí nad Labem., dne 

Správce: STRABAG Rail a.s.

Ing.Jakub Svoboda 
Předseda představenstva

Ing. Luboš Tomášek 
čls íi' pr6c|stavenstv3

STRABAG
Druhý společník: 
04.09.2023

RTRARAG «; r n Ra'* a-s-O  i r\A\DřAV3 s .r .o ., UiRiezmčáfska 1385'29, Střekov
400 03 Ústí nad Labem 
PIŘny^T tw-

Jméno Ing. Branislav Lukáč Jméno Ing. Milada Kušnírová
funkce konáte!’ Funkce konateíka

Stránka 10 z 10



■

Plná moc

udělená ve smyslu § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Zmocnitel:
STRABAG s.r.o.
se sídlem Mlýnské Nivy, 61/A, Bratislava 825 18 
IČO: 17 317 282
DIČ: SK2020316298
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Bratislavě III , oddíl Sro, vložka č. 991/B 
zastoupená Ing. Branislav Lukáč, jednatel, Ing. Milada Kušnírová, jednatelka,

(dále jen „Zmocnitel“)

Zmocněnec:
STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 254 29 949
DIČ: CZ254 29 949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 
1370
zastoupena Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem 
Tomáškem, členem představenstva

(dále jen „Zmocněnec“)

Zmocnitel, jako společník společností vystupující pod názvem „Společnost Masarykovo 
nádraží“ (dále jen „Společnost“), uzavřel se Zmocněncem jako správcem Společností 
smlouvu o společností (číslo Zmocněnce 3-01-23-005-DZKZ) (dále jen „Smlouva"), a to za 
účelem vybrání jejich společné nabídky v zadávacím řízení na realizaci zakázky s názvem 
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží“ (dále jen „Nabídka“ a uvedené 
zadávací řízení dále jen „Zakázka"), uzavření smlouvy na realizaci Zakázky mezi společníky 
Společnosti a zadavatelem (dále jen „Smlouva o dílo“) a následného společného provádění 
díla, které je předmětem Smlouvy o dílo (dále jen „Dílo").

S ohledem na shora uvedené Zmocnitel tímto zmocňuje Zmocněnce k zastupování Zmocnitele 
pří:

-  podpisu a podání Nabídky na realizaci Zakázky, včetně všech dalších dokumentů 
tvořících součást Nabídky nebo s Nabídkou souvisejících;

-  jednání ve věci Nabídky se zadavatelem Zakázky a jeho případným zmocněným 
zástupcem, a dále jednání ve věcí navazující účasti v zadávacím řízení na Zakázku;

-  podání případných námitek proti úkonům zadavatele v zadávacím řízení na Zakázku;

-  podání návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele v zadávacím řízení na Zakázku k 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (vč. opravných prostředků proti prvoinstančnímu 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže);

-  podání podnětu k zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v zadávacím řízení 
na Zakázku z moci úřední k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění;

Stránka 1 z 2



-  uzavření Smlouvy o dílo, včetně všech jejich případných dodatků;

-  provádění veškerých dalších úkonů v zadávacím řízení na Zakázku v rozsahu dle 
Smlouvy;

zastupování při realizaci Zakázky v rozsahu dle Smlouvy nebo dle stanov Společnosti. 

V Bratislavě, dne 04.09 2023

Zmocnitel:

Jméno Ing. Branislav Lukáč 
funkce jednatel

Jméno Ing. Milada Kušníravá 
Funkce jednatelka

Zmocněnec spol. STRABAG Rail a.s. tuto plnou moc v plném rozsahu přijímá. 

V Ústí nad Labem dne

Ing. Jakub Svoboda 
předseda představenstva

Ing. Luboš Tomášek 
člen představenstva

STRA BAG Rail a.s.
Zelezn - -i- ka 1385/29, Střekov 
"100 03 Uůtí nad Labem»jo U j i i  n a e  L a n e m
DIČ/VAT ID; CZ25429949

Stránka 2 z 2



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby -  na žádostDokument 159617860~396533~230913094824.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 159617860- 
396533- 230913094824. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 12Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.Konverzi provedl subjekt:Pracoviště:Datum vyhotovení: 13. 09.2023Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:
Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese h ttps://www. czechpoin t. cz/overovacidolozky.

159617860- 396533-230913094824



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4446638

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8095bb56-c6d4-49cd-9e04-5b85ac15ed14

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika HOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.03.2024 12:18:08


		2024-03-07T11:18:24+0000




